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دکتر محمدمهدی جعفری زاده
 

رئیس جمهور و تاریکخانه!

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
منطقه فارس خبر داد؛

انتقال بیش از 2 میلیارد و 320 

میلیون لیتر انواع فرآورده امسال 

از منطقه فارس 
4

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

وزیر آموزش و پرورش:

آموزش و پرورش دچار بی توجهی 

و درد بسیار است
1طی ۴۵ سال این مشکلات انباشت شده و همه مسئولین کشور مسئولند

4

دبیر ستاد بزرگداشت شهید آیت الله دستغیب خبرداد؛

20 آذرماه برگزاری ویژه  برنامه شهادت 
سومین شهید محراب 

ترویج اندیشه های شهید محراب با برگزاری 

2سالروز شهادت آیت الله دستغیب 

در تاریکی راه رفتن، دویدن، ایستادن، نشستن و خوابیدن همه 
خطرناک و با دغدغه و دلهره است؛ خواه رئیس جمهور باشی یا 
یک شهروند معمولی. در تاریکی اگر راه بروی احتمال سقوط 
اگر  می کنی،  سقوط  سخت تر  بدوی؛  دارد،  وجود  گودال  در 
بایستی یا بنشینی یا بخوابی؛ از نیش مار و عقرب و آسیب سایر 
جانوران در امان نیستی. خصلت تاریکی این است که همه چیز و 

همه جا در ابهام و ناپیداست.
بکنی؟!  باید  کار  چه  نمی دانی  و  است  کمین  در  خطرات 
یا  جنگل  در  تاریک  شب  اگر  متحیر.  و  مات  و  می شوی  قفل 
کوهستانی باشی، هر صدایی، وحشت خاص خود را دارد و هر 
کدام بخشی از انرژی ات را می گیرد. خصلت ترس همین است 
که انرژی مثبت را می ستاند و انرژی منفی می دهد. در این فضای 
طلوع کند،  یا خورشید  تابانده شود  قوی  نوری  اگر  دهشتناک 
پیدا  را  راه  و  می گیرد  قدرت  انسان،  همه چیز عوض می شود. 
می کند، با انرژی مثبت به کنکاش و جستجو می پردازد و اهداف 

خود را پی می گیرد. 
کند  معرفی  زمین  و  آسمان ها  نور  را  خود  خداوند،   چرا 
رهبر  و  است  رهبر  والارض( چون خداوند  السماوات  نور  )الله 
اگر  هم  دنیا  در  باشد.  روشنایی  تولید  و  نورافشانی  باید کارش 
راهبری  مسئولیت  یا  جمهور  رئیس  یا  رهبر  می خواهد  کسی 
بخشی از جامعه را به عهده داشته باشد باید بتواند نور و روشنایی 
کند  تولید   ... و  اقتصادی  سیاسی،  فرهنگی،  اجتماعی،  فکری، 

و دنیای مردم را روشن و فضای کشور و جامعه را شفاف کند.
رئیس جمهور می گوید:)در این مملکت کشتی با بارش گم شود 

متوجه نمی شویم کجا رفت!(
آری، تا تاریکی و ابهام باشد همه اتفاقات بد و منفی رخ می دهد. 
ویژگی و هنر راهبران جامعه این است که »تاریکی« را بدل به 
»روشنایی« کنند تا جلو همه خطرها و خطاها و نیش و نوش ها 

گرفته شود و کشور راه پیشرفت خود را پیدا کند.
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مدیرعامل آبفا فارس:

افزایش بهره وری تأسیسات 
و تکمیل پروژه های ناتمام  

آبرسانی جزء اولویت ها 
است

2

جعفر قادری نماینده شیراز و زرقان:

خط ریلی شیراز- گل گهر تعطیل شد

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد؛

پیگیری راه اندازی تأسیسات تفکیک 
پسماندهای ساختمانی

واریز یارانه ویژه یلدا 
صحت ندارد

2
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مدیرکل میراث فرهنگی فارس:

بهشت گمشده ساماندهی می شود
ایجاد مسیر گردشگری با احداث 

8آزادراه شیراز ـ اصفهان

رئیس جمهور در دانشگاه شریف:

در این مملکت کشتی با بارش گم شود متوجه نمی شویم کجا رفت!
1      از تجار بپرسید که نبودن FATF چه مشکلی ایجاد کرده است

وزیر آموزش و پرورش درباره موضوع رفع فیلترینگ گفت: با توجه 
به مخاطبان و ماموریتی که وجود دارد ممکن است نیازمند یک سری 
فیلترینگ قطعی در  نیازمند  نمی کنم جامعه  اما فکر  باشیم  محدودیت ها 
همه موارد باشد. امروز بدون فیلتر با گوگل نمی توان به یک کتابخانه 
فضای  عالی  شورای  موضوع  این  اصلی  مرجع  البته  کرد  پیدا  دسترسی 

مجازی است.
دانشجو  روز  گرامیداشت  آئین  در  کاظمی  علیرضا  ایسنا،  گزارش  به 
شنیدن  از  پس  شد  برگزار  رجایی  شهید  دبیر  تربیت  دانشگاه  در  که 
دغدغه های نمایندگان دانشجویی، گفت: دانشجو به لحاظ نوع تفکری که 

دارد طبیعتاً باید در همه عرصه ها طلایه دار باشد.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه اگر امروز ماهواره به فضا پرتاب 
می کنیم و به این نقطه از علم رسیده ایم، به دلیل خون شهدا و دانشجویان 
شما  است،  دانشگاه  کشور  در  تحول  و  توجه  کانون  داد:  ادامه  است 
باید  میراث دار دانشجویان هستید و روحیه ظلم ستیزی و استکبارستیزی 

داشته باشید.
دبیر  تربیت  دانشجوی  یک  مسئولیت پذیری  حس  به  اشاره  با  کاظمی 
گفت: شما باید حساس باشید که نظام تعلیم و تربیت به کدام سو می رود 

و به جز مطالبه گری باید برنامه داشته باشید و به ما کمک کنید.
آموزش و پرورش دچار بی توجهی و درد و رنج بسیار است

وی با بیان اینکه امروز ما دچار انباشتی از مسائل مزمن هستیم که طی 
۴۵ سال این مشکلات انباشت شده و همه مسئولین کشور مسئولند افزود: 
مشکلات جامعه را با گشتی در شهر در می یابیم. آموزش و پرورش دچار 
بی توجهی و درد و رنج بسیار است و حل آن در رفع نگاهی است که 
اینکه  بیان  با  انگاری می کنند.وزیر آموزش و پرورش  آن را کوچک 

آسیب های اجتماعی مشکلات خانوادگی و ... همه بر جامعه ای که نظام 
تعلیم و تربیتش ساده انگاری شده وجود دارد ادامه داد: ساده انگاری نظام 
که  حالی  در  شود،  گرفته  باید  که جدی  است  نکته ای  تربیت  و  تعلیم 
سخت ترین کار ممکن تربیت است. تربیت لطیف است و معلمی موفق 

است که با هر دانش آموز به شیوه خود رفتار کند.
آموزش و پرورش هرگز ثباتی نداشته، چه انتظاری دارید؟

مشکلات  دچار  که  پرورشی  و  آموزش  از  اینکه  بر  تاکید  با  کاظمی 
گفت:  دارید؟  انتظاری  چه  نداشته،  همگرایی  و  ثبات  هرگز  و  است 
آموزش در دو مسیر گذار از مجلس ها و گذار از دولت ها آسیب می بیند، 
سیاست  زدگی مشکل آموزش ماست، باید چارچوبی تدوین کنیم تا سدی 

در برابر آموزش و پرورش سیاست زده ایجاد شود.
وی با بیان اینکه خیلی از مشکلات شما در دست من نیست اما من مسئول 
دانشگاه  محیط  در  دانشجویان  مسئولیت  داد:  ادامه  هستم  آنها  پیگیری 
است، کیفیت بخشی به آموزش در  دانشگاه، باید مهمترین مسئله باشد، 
در راه تحقق سند تحول بنیادین آموزش و پرورش همین امر هم باید 

وجود داشته باشد، باید تلاش کنید در شئون معلمی یک الگو باشید.

وزیر آموزش و پرورش:

طی ۴۵ سال این مشکلات انباشت شده و همه مسئولین کشور مسئولند

شورای  مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  یک 
اسلامی گفت: امیدواریم تحولات نظامی که متأسفانه در کشور سوریه 
توسط گروه های تروریستی در حال انجام است، با اقداماتی که دولت 
جمهوری اسلامی ایران با روسیه، ترکیه و عراق در قطر آغاز کرده اند، 
متوقف شود و ان شاالله وضعیت بهبود پیدا کند؛ چراکه ما هم ایرانی در 
آنجا زیاد داریم، در حال حاضر، بیش از ۱۰ هزار نفر ایرانی در سوریه 
هستند و حرمین مقدس ما نیز در آنجا قرار دارند و به نوعی سرنوشت 

این کشور برای ما مهم است.
این که تکلیف  ایلنا، درباره  با خبرنگار  یعقوب رضازاده در گفت وگو 
اتفاقات اخیر چه می شود گفته شده  از  ایران پس  بدهی های سوریه به 
۳۰ میلیارد دلار بدهی در این میان وجود دارد، گفت: بنده در مورد آن 
۳۰ میلیارد بدهی که گفته شده، اطلاعات خاصی ندارم، احتمالًا صحت 
ملی و سیاست خارجی مجلس  امنیت  باشد.این عضو کمیسیون  نداشته 
یادآور شد: هنگامی که کشورها با یکدیگر مبادله می کنند یا صادرات 
وجود  طلب هایی   و  بدهی ها  یک سری  قطعاً  می دهند  انجام  واردات  و 
دارد که این موضوع عادی است.  در حال حاضر، بسیاری از پول های 
ما در برخی کشورها بلوکه شده اند و همچنین برخی کشورها از ما طلب 
دارند و یا ما از آن ها طلب داریم، این مسائل بین کشورها عادی است و 
امیدواریم که حل شود. رضازاده خاطرنشان کرد: ما امیدواریم تحولات 
در  تروریستی  توسط گروه های  در کشور سوریه  متأسفانه  نظامی که 

حال انجام است، با اقداماتی که دولت جمهوری اسلامی ایران با روسیه، 
ترکیه و عراق در قطر آغاز کرده اند، متوقف شود و ان شاالله وضعیت 
بهبود پیدا کند؛ چراکه ما هم ایرانی در آنجا زیاد داریم، در حال حاضر، 
نیز  ایرانی در سوریه هستند و حرمین مقدس ما  نفر  از ۱۰ هزار  بیش 

در آنجا قرار دارند و به نوعی سرنوشت این کشور برای ما مهم است.
اینکه  به  اشاره  با  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  این 
اقدامات دیپلماتیک و سیاسی در حال انجام است، عنوان کرد: امیدوارم 

که این قضیه به خیر و خوشی ختم شود.
برای  آنچه  مشابه  اتفاقاتی  است  ممکن  اینکه گفته شده  مورد  در  وی 
افغانستان با روی کار آمدن طالبان رخ داد، برای سوریه هم رخ دهد، 
گفت: فعلًا قابل پیش بینی نیست، به روزهای آینده نزدیک بستگی دارد 
قطر و  ترکیه،  ایران،  اسلامی  اقدامات روسیه، جمهوری  آیا  ببینیم  که 

عراق نتیجه خواهد داد یا خیر.

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی:

تکلیف۳۰میلیارددلاربدهیسوریهبهایرانپسازاتفاقاتاخیرچهمیشود؟

مشاور سیاسی مقام معظم رهبری گفت: آن کسی که اختلاف را در 
کشور تولید کرد، آن کسی که منابع مالی را هدر داد، آقای احمدی نژاد 

بود.
به  رهبری  معظم  مقام  سیاسی  مشاور  شمخانی،  علی  ایلنا،  گزارش  به 
مناسبت ۱۶ آذر روز دانشجو در گفت و گویی متفاوت به سؤالات صریح 
دانشجویان در حوزه های گوناگون سیاسی، اقتصادی و راهبردی پاسخ داد.

اهم اظهارات شمخانی به این شرح است:
*من هنوز هم مسئول پرونده هسته ای هستم.

*راه مقابله با برجام این است؟ راه خروج از برجام این است؟
*} در واکنش به صحبتهای یکی از حاضرین در مورد اینکه جامعه ایران 
در طول این ۴ دهه به گزینه نظامی رأی نداده است{: مردم ایران به گزینه 

نظامی رأی نمی دهند.
*پایه گذار روابط ایران و عربستان در دوره جدید بودم.

*من با هرگونه تجاوز به هر سفارتی مخالفم.
*من اصلاح طلب نیستم.

*هرآنچه را که در وضعیت فرهنگی، اقتصادی، سیاسی، اجتماعی در کنار 
مسائل دفاعی و امنیتی می گذرد، من مسئولم.

*آن کسی که اختلاف را در کشور تولید کرد، آن کسی که منابع 
مالی را هدر داد، آقای احمدی نژاد بود.

آقای  نبود.  ملی  امنیت  عالی  دبیرخانه شورای  اختیار  در  اینترنت  *قطع 
روحانی این اختیار را به وزیر کشور داد.
*گیر کار در توان ریسک پذیری است.

*با آمریکایی ها در عمان مذاکره غیرمستقیم می شد. ما سه گام را ترسیم 
کردیم. گام سوم مذاکره مستقیم بود.

*ما به دنبال رفع تحریم ها هستیم.
من در دبیرخانه که بودم همه جریانات سیاسی را دعوت می کردم و در 

مورد حوادث کشور با هم بحث می کردیم.
*ساختمان فرسوده نیستیم که باید کلنگ بخوریم.

ایران صادر کرده اند، داریم کار خود  با قطعنامه ای که علیه  مقابله  *در 
را می کنیم.

عدم  اما  نداده ایم.  چیزی  هیچ  توقف  به  قول  ما  هسته ای{:  بحث  *}در 
انباشت داریم.

*من هیچ نسبت کاری با سعید جلیلی ندارم. هیچ رابطه فکری هم با او 
ندارم.

شمخانی مشاور سیاسی رهبر انقلاب:

هنوز مسئول پرونده هسته ای هستم/ رابطه ای با جلیلی ندارم

شریف  صنعتی  دانشگاه  دانشجویان  جمع  در  چهاردهم  دولت  رئیس 
یادآورشد که حل مشکلات در عرض یک روز و ۱۰ روز ممکن نیست.

به گزارش رویداد ۲۴، مسعود پزشکیان در مراسم روز دانشجو در دانشگاه 
انتظار  شریف عنوان کرد: می خواهم اول جو دانشگاه و روندی که آدم 
دارد دانشجو و دانشگاه داشته باشد را بگویم که تاحدودی اینطور هست 
و تا حدودی نیاز به اصلاح دارد ما اگر به نهج البلاغه عمل می کردیم این 
بلاها سرمان نمی آمد. برای من خیلی مسئله بود که جریان فلسطین پیش 
آمد و در آمریکا فریاد دانشجوها بلند بود، اما دانشجوهای ما آنطور که 
نگاه قرآن  از  نداشتند حداقل  این زمینه  اعتراضی در  اعتراض کنند  باید 
ببینید فرض کنید ما بد هستیم ولی اینکه در جایی یک عده جانی که دم 
از حقوق بشر می زنند زن و بچه را بمباران می کنند، چه توجیهی دارد هر 

کسی این کار را کند آدم باید اعتراض کند.
متعدد  مشکلات  درگیر  امروز  ما  که  دلایلی  از  یکی  گفت:.  پزشکیان 
هستیم این است که بدون مستندات و شواهد علمی تصمیم گرفتیم و عمل 
کردیم، بدون شواعد علمی دعوا راه انداختیم؛ ما برای چه اینجا هستیم؟ 
اینکه بدون مستند بدون شواهد علمی تصمیم گرفتیم بدون شواهد  برای 
علمی دعوا کردیم اصلًا اینجا لزومی ندارد ما و شما با هم هو بکشیم و 
در  می کردیم  بحث  هم  با  انقلاب  از  قبل  ما  تاکید کرد:  کنیم.وی  دعوا 
دانشگاه طرف مقابل حرفش را می زد ما حرفمان را می زدیم بقیه هم گوش 
به  منطق ضعیف تر داشت خود  می دادند آن وقت کسی که در حقیقت 

خود از میدان می رفت کنار. براساس منطق باید ما با همدیگر گفتگو 
کنیم.وی گفت: اگر بخواهیم وضعیت را اصلاح کنیم به کمک شما نیاز 
داریم نه اینکه به هرچه دست می زنیم بگویید به این دست نزن. خب به 
چه دست بزنیم؟ در برق مشکل داریم گاز مشکل داریم آب مشکل داریم 
نفت، بنزین، پول همه چیز پر از مشکل است. به هرچه دست بزنی یک 
جا دردش می آید.پزشکیان گفت: همان اف ای تی اف را بیایید داخلی حل 
کنیم در داخل آن را پیاده کنیم آمریکا آنجا نشسته می فهمد اینجا پول چه 
بلایی سرش می آید می فهمد کدام کشتی کدام کالا کجا دارد می رود، اما 
در این مملکت یک کشتی با بارش اگر گم شود متوجه نمی شویم کجا 

رفت. چرا؟ برای اینکه آن FATF داخلی را نداریم.
وی افزود: ما می توانیم مشکل را حل کنیم، اما باید واقعیت را ببینیم. شما 
سرمایه های کشور هستید شما شواهد بیاورید ما می پذیریم لازم نیست باهم 
 FATF .دعوا کنیم. وقتی باهم بتوانیم گفت وگو کنیم دعوایی وجود ندارد
را قبول ندارند. بگویند چرا قبول نداریم؟ بنشینیم بحث کنیم. می توانیم به 
نتیجه برسیم. از همه تجار بپرسید که نبودن FATF چه مشکلی ایجاد کرده 
است. بروید بپرسید. واقعیت تلخ است، اما باید پذیرفت. ما نمی خواهیم در 
برابر هیچ قدرتی وا دهیم ما قدرتمند هستیم، اما باید خود را بالا بکشیم. با 

شعار و داد زدن نمی توان مشکل مملکت را حل کرد.

رئیس جمهور در دانشگاه شریف:

از تجار بپرسید که نبودن FATF چه مشکلی ایجاد کرده است


